ADICIONAL SUPLEMENTAR PELO PROVAVEL EXCESSO DE

ARREcADAÇÃo NO ORçAMENTO DO MUNICIPIO DE MONTE cARLO E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS''

A presente proposição visa adequar o orçamento municipal, autorizando

a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 641.977,90

(seiscentos e quarenta ê um mil, novecentos e setenta e sete reais e

noventa centavos), conforme detalhamento constante no texto legal anexo,

tendo como fonte o provável excesso de arrecadação, a fim de atender às

demandas da Secretarias de Agricultura, lnfraestrutura, Educação Cultura e

Esporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

[...]

Municipal, faz sabet a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores

aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1'. Fica o Poder Executivo Municipal de Monte Carlo, autorizado a promover a

abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 641.977,90 (seiscentos e quarenta

e um mil novecentos e setenta e sete reais e noventa centavos)

Órgão: 05 - Secretaria Municipal da Agricultura

unidade orçamentária: 03 - secretaria Municipal da Agricultura
projeto/Atividade: 1.009 - Aquisição de Maquinas, Veículos e Equipamentos -

Agricultura
EtementodeDespesaz 2l-4.4.90.00.00.00.00.1.710.3210.000479